



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

CNPJ: 03.532.661/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20250088		4890
				39
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
30/04/2025	227693			28
Local de Entrega		Aplicação		Documento
PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI - RUA MAJOR PAULINO, 76, NOSSA SENHORA DE FATIMA, , CATALAO-GO				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		6.427.710,86	59.619,38	6.368.091,48

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	59.619,38

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS, CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES, IN NATURA E PROCESSADAS, PRESUNTO, QUEIJO E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES SERVIDAS NO PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI, DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 VIGÊNCIA 05/02/2025 A 05/02/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	69481	ACHOCOLATADO EM PO DIET 300GR	16,00	13,50000	216,00
4	22901	AÇUCAR REFINADO PCT 01 KG	150,00	6,50000	975,00
6	27208	AMENDOIM DESCASCADO PCT 500G	262,00	9,00000	2.358,00
7	39665	AMACIANTE DE CARNES COM TEMPERO/ EMBALAGEM	16,00	19,00000	304,00
9	39666	AMIDO DE MILHO 500GR	87,00	4,25000	369,75
11	57058	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EMBALAGEM DE 2 KG	98,00	59,90000	5.870,20
13	70333	BICARBONATO DE SÓDIO	84,00	7,85000	659,40
20	27222	CANJICA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	265,00	2,10000	556,50
29	78722	TEMPERO BAIANO: EMBALAGEM DE 500G	16,00	13,25000	212,00
31	78724	CONDIMENTO CALDO DE CARNE EM PÓ 1 KG	32,00	8,70000	278,40
32	78725	CONDIMENTO CALDO DE GALINHA EM PÓ 1 KG	32,00	8,70000	278,40
33	67792	PIMENTA DO REINO	12,00	27,30000	327,60
34	78726	PIMENTA CALABRESA 1 KG	18,00	38,65000	695,70
35	78727	CONDIMENTO LEMOM PEPPER 500 GR	16,00	28,80000	460,80
39	78731	OREGANO EMBALAGEM 1 KG	16,00	49,00000	784,00
44	78735	DOCE PÉ DE MOLEQUE EM	128,00	47,00000	6.016,00
46	27228	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE LATA DE 840G	250,00	17,30000	4.325,00
47	69493	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	200,00	5,85000	1.170,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
51	69495	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G	167,00	9,70000	1.619,90
53	39689	FUBA DE MILHO 500GR	144,00	1,80000	259,20
55	36125	PÓ PARA GELATINA DIET SABORES VARIADOS	84,00	3,10000	260,40
56	39690	GELATINA SEM SABOR 24GR	67,00	5,76000	385,92
59	39694	LEITE DE COCO 500ML	72,00	5,87000	422,64
66	27245	MAIONESE EMBALAGEM DE 500G	194,00	4,50000	873,00
72	39702	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA 900ML	69,00	14,53000	1.002,57
74	39704	MOLHO INGLÊS 900ML	100,00	7,75000	775,00
81	46492	POLVILHO DOCE 1KG	130,00	7,80000	1.014,00
171	57055	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	594,00	27,80000	16.513,20
					59.619,38

Líquido por Extenso

***** (CINQUENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do

Leonardo P. Santa Cecília
Secretário Municipal de Saúde
Catalão - Goiás